




GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	CANALIZAÇÃO EM GABIÃO DO CÓRREGO JORDÃO, NO TRECHO A JUSANTE DA RUA EMPREENDIMENTO: SIQUEIRA CAMPOS - PRINCIPAL	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>4.082,29</b>	<b>0,00</b>	<b>42.144,07</b>	<b>0,00</b>	<b>42.144,07</b>
1.1	Placa de identificação para obra	CDHU	02.08.020	Metro quadrado	24,00	1.167,87	0,00	28.028,88	0,00	28.028,88
1.2	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	CDHU	02.01.180	Unidade	2,00	1.498,22	0,00	2.996,44	0,00	2.996,44
1.3	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	CDHU	02.02.150	Unidade	2,00	1.186,11	0,00	2.372,22	0,00	2.372,22
1.4	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	CDHU	02.10.060	Metro quadrado	1.298,30	2,21	0,00	2.869,24	0,00	2.869,24
1.5	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	90781	Hora	8,00	86,20	0,00	689,60	0,00	689,60
1.6	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	90778	Hora	32,00	137,95	0,00	4.414,40	0,00	4.414,40
1.7	TELA PLASTICA TECIDA LISTRADA BRANCA E LARANJA, TIPO GUARDA CORPO, EM POLIETILENO MONOFILADO, ROLO 1,20 X 50 M (L X C)	SINAPI-I	37525	Metros	193,78	3,33	0,00	645,29	0,00	645,29
1.8	MOTOBOMBA TRASH (PARA ÁGUA SUJA) AUTO ESCORVANTE, MOTOR GASOLINA DE 6,41 HP, DIÂMETROS DE SUÇÃO X RECALQUE: 3" X 3", HM/Q = 10 MCA / 60 M3/H A 23 MCA / 0 M3/H - DEPRECIAÇÃO. AF_10/2014	SINAPI	7044	Hora	320,00	0,40	0,00	128,00	0,00	128,00
<b>2</b>	<b>MOVIMENTAÇÃO DE TERRA</b>					<b>119,14</b>	<b>22.537,42</b>	<b>10.443,02</b>	<b>0,00</b>	<b>32.980,44</b>
2.1	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 3 m	CDHU	07.02.040	Metro cúbico	221,75	15,95	0,00	3.536,91	0,00	3.536,91
2.2	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 5° km até o 10° km	CDHU	05.08.080	Metro cúbico	288,27	48,88	14.090,64	0,00	0,00	14.090,64
2.3	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	CDHU	05.10.010	Metro cúbico	282,69	8,21	0,00	2.320,88	0,00	2.320,88
2.4	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 2° km até o 3° km	CDHU	05.10.021	Metro cúbico	282,69	16,22	0,00	4.585,23	0,00	4.585,23
2.5	Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com rolo, mínimo de 95% PN	CDHU	07.11.040	Metro cúbico	282,69	29,88	8.446,78	0,00	0,00	8.446,78
<b>3</b>	<b>CANALIZAÇÃO</b>					<b>2.415,37</b>	<b>754.813,64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>754.813,64</b>

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	CANALIZAÇÃO EM GABIÃO DO CÓRREGO JORDÃO, NO TRECHO A JUSANTE DA RUA EMPREENDIMENTO: SIQUEIRA CAMPOS - PRINCIPAL	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
3.1	GABIAO TIPO COLCHAO, ZINCO-ALUMINIO, NBR 8964, ESPESSURA 23CM	DER	37.04.55.99	Metro quadrado	497,98	370,41	184.456,77	0,00	0,00	184.456,77
3.2	GABIAO TIPO CAIXA,ZN90/AL10,NBR 8964,H=1,00 M REVEST.POLI.ABRASAO MENOR QUE 12%	DER	24.09.04.07.99	Metro cúbico	500,34	995,82	498.248,58	0,00	0,00	498.248,58
3.3	ENCHIMENTO DE VALA COM PEDRA RACHAO	DER	37.04.72.99	Metro cúbico	109,87	265,22	29.139,72	0,00	0,00	29.139,72
3.4	Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 10kN/m e transversal de 9kN/m	CDHU	08.05.180	Metro quadrado	500,34	24,05	12.033,18	0,00	0,00	12.033,18
3.5	Concreto usinado, fck = 25 MPa	CDHU	11.01.130	Metro cúbico	40,50	648,77	26.275,19	0,00	0,00	26.275,19
3.6	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	CDHU	11.16.020	Metro cúbico	40,50	100,99	4.090,10	0,00	0,00	4.090,10
3.7	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	SINAPI-I	10917	Metro quadrado	56,39	10,11	570,10	0,00	0,00	570,10
<b>4</b>	<b>CALÇAMENTO</b>					<b>949,94</b>	<b>96.774,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>96.774,23</b>
4.1	Escavação e carga mecanizada em solo vegetal superficial	cdhu	07.05.020	Metro cúbico	34,77	41,91	1.457,21	0,00	0,00	1.457,21
4.2	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	cdhu	54.01.010	Metro quadrado	173,84	4,54	789,23	0,00	0,00	789,23
4.3	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	CDHU	54.06.040	Metros	151,16	71,05	10.739,92	0,00	0,00	10.739,92
4.4	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M DE ALTURA, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/2 ESPAÇADOS DE 1,20M	SINAPI	99839	Metros	93,83	688,32	64.585,07	0,00	0,00	64.585,07
4.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	SINAPI	92397	Metro quadrado	173,84	106,94	18.590,45	0,00	0,00	18.590,45
4.6	Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral	CDHU	04.09.100	Metro quadrado	16,47	37,18	612,35	0,00	0,00	612,35
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>17,68</b>	<b>3.638,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>3.638,19</b>

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	PLANILHA DE ORÇAMENTO	
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA	TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARIBA	
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO	CANALIZAÇÃO EM GABIÃO DO CÓRREGO JORDÃO, NO TRECHO A JUSANTE DA RUA EMPREENDIMENTO: SIQUEIRA CAMPOS - PRINCIPAL	

Ordem	Descrição do Item	Referência de Preço	Código de Referência	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor FEHIDRO (R\$)	Valor Contrapartida (R\$)	Valor Outras Fontes (R\$)	Valor Total (R\$)
5.1	Plantio de grama batatais em placas (praças e áreas abertas)	CDHU	34.02.020	Metro quadrado	205,78	17,68	3.638,19	0,00	0,00	3.638,19
						TOTAL	877.763,48	52.587,09	0,00	930.350,57

Responsável legal 1:
Assinatura:

Responsável legal 2:
Assinatura:

Responsável Técnico:
Assinatura: